

وضعیت مبهم کولاکوویچ روی نیمکت ایران

تعویق لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۰ با توجه به پایان قرارداد کولاکوویچ بعد از المپیک در دسرهایی را برای فدراسیون به وجود آورده است. در حالی که قرارداد ایگور کولاکوویچ، سرمربی مونته‌نگرویی تیم ملی والیبال، با فدراسیون ایران از سال ۲۰۱۷ تا به صورت ۲+۲ امضا شد، این مربی توانست در پایان ۲ سال اول، نظر مدیران فدراسیون را برای تمدید قرارداد تا پایان المپیک ۲۰۲۰ جلب کند. لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۰ هم قرار بود قبل از المپیک برگزار شود و سپس کولاکوویچ تیمش را راهی المپیک توکیو کند، اما با توجه به شیوع ویروس کرونا، فدراسیون جهانی این رقابت‌ها را به بعد از المپیک موکول کرد. حالا این دغدغه برای فدراسیون ایجاد شده است که کولاکوویچ بعد از پایان قراردادش نمی‌تواند در لیگ ملت‌ها روی نیمکت تیم ملی بنشیند. البته برخی هم از احتمال لغو کلی لیگ ملت‌های ۲۰۲۰ خبر...



۱۱ تیم علیه لیورپول بدشانسی!

بعد از ایران تلفنم مدام زنگ می‌خورد!

ویلموتس: ۴ پیشنهاد ملی و باشگاهی را تا به حال رد کرده‌ام

سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران گفت: بعد از جدایی از ایران از ۲ تیم ملی و از ۲ باشگاه پیشنهاد همکاری داشتم که به آن‌ها پاسخ منفی دادم؛ هر چند هنوز پیشنهادهای دیگری نیز به من می‌رسد. ویلموتس بعد از ...

پرسپولیس، فقط در یک صورت قهرمان نمی‌شود!

۴ سناریوی فیفا برای معرفی قهرمان لیگ‌ها مقدمات چهارمین قهرمانی سرخ‌ها را فراهم کرده است



پیش‌کشوتان می‌توانند به داد فوتبال برسند
پای حرف‌های حمید قاسم‌زاده
پیش‌کشوت ابومسلم و پیام

تفتیان: همه منتظر تعیین تکلیف المپیک توکیو هستند



از تیم ملی یکرپال دریافتی نداشتم
هاشمیان: چرا این قدر نگران دستیار تیم ملی هستید؟



چرخ این دو چرخه نمی‌چرخد!

مروری بر ضعف‌ها و قوت‌ها، پویش «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» در آخرین سه‌شنبه سال ۹۸

نظرسنجی انتخاب چهره برتر ورزش مشهد در سال ۱۳۹۸

روزنامه شهر آرا در نظر دارد برای سومین سال پیاپی، نظرسنجی چهره برتر ورزش مشهد را برگزار کند. بر این اساس امسال با توجه به کیفیت و نوع حضور چهره‌های ورزشی شهرمان در رویدادهای مختلف، پس از جمع‌آوری آرا و دیدگاه‌های گروهی از نخبگان ورزش شهر، نامزدهای کسب این عنوان در ۳ گروه ورزشکار، مربی و داور تقسیم‌بندی شده‌اند. شما می‌توانید برای شرکت در این نظرسنجی از هر گروه یک نفر را انتخاب کرده و کدی را که در کنار عکس نامزدها درج شده است، به شماره ۳۰۰۰۷۲۸۹ ارسال کنید.

داوران

۱. محمد مقدم‌تپین: برترین داور فوتبال ساحلی
۲. نازلیه خیار: برترین کمدانور فوتبال زنان
۳. مسعود لوتفی: داور والیبال در جام ملت‌های آسیا

مربیان

۴. امیر یونگلیان: سرمربی تیم کشتی نوجوانان
۵. فاطمه شریفی: مربی تیم ملی فوتبال بانوان
۶. مجتهد مرغانی: سرمربی تیم فوتبال فرش آرا

ورزشکاران

۷. کامران حسینی: ملی‌پوش بسکتبال راه‌یافته به المپیک
۸. مایحیا بیضاوی: هندبالیست راه‌یافته به آسیا
۹. حسین طیبی: نایب قهرمان فوتبال لیگ قهرمانان اروپا

توجه:

از هر گروه فقط می‌توانید یک نفر را انتخاب کنید
حداکثر می‌توانید یک کد سه‌رقمی ارسال کنید

اطلاع نتایج: ۱۶ فروردین ۱۳۹۹

مهلت شرکت در نظرسنجی تا ۱۴ فروردین ۱۳۹۹
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹

سالنامه ورزش مشهد
بزرگداشت چهره‌های ممتاز ورزش مشهد
و روزشمار رویدادهای مهم ورزش مشهد

تلفن جهت سفارش: ۵-۳۷۲۸۸۸۸۱

2020-21
۱۳۹۹

سه‌شنبه‌ها با پیش‌کسوتان فوتبال

پیش‌کسوتان می‌توانند به داد فوتبال برسند

پای حرف‌های حمید قاسم‌زاده، پیش‌کسوت ابومسلم و پیام



شماره ۱۵ منتخب خراسان، هم پیراهن مشکی‌های شهر مشهد را به تن کرده هم با ردای سبز پیامی‌ها توپ زده است، مهاجمی که اگر چه در دوران ستاره‌های سر به آسمان کشیده خط آتش ابومسلم و پیام رؤیایی آن روزها شاید کمتر فرصت بازی به او می‌رسید، هر بار به میدان می‌رفت کاری می‌کرد کارستان. حمید قاسم‌زاده، پیش‌کسوت این هفته «سه‌شنبه‌ها با پیش‌کسوتان فوتبال»، یکی از معدود بازیکنان فوتبال خراسان است که تجربه بازی در هر ۳ تیم ابومسلم، پیام و منتخب خراسان را در کارنامه دارد. او این روزها در قامت یک پیش‌کسوت قدیمی فوتبال خراسان روزگاری می‌گذراند.

● به وقت تولد ۲ خرداد ۱۳۳۹ به دنیا آمد. در محله رضاشهرمشهدساکن بودیم.

● تعداد فرزندان ۳ فرزند دارم، ۲ دختر و یک پسر. یکی از دخترانم دبیر تربیت بدنی است.

● شروع فوتبال فوتبال را از سال ۵۲ در محله خودمان و در زمین‌های خاکی آغاز کردم. سال ۵۵ فوتبال حرفه‌ای‌ام را آغاز کردم و با پتروشیمی خراسان توانستم خودم را در لیگ استان مطرح کنم. بعد از آن هم سال ۶۴ به تیم ابومسلم رفتم. یک سال آنجا بودم و بعد به پیام رفتم. در تیم منتخب خراسان هم چند سالی بازی کردم و افتخار شاگردی حاج مهدی قیاسی، قاسم زردکانلو و اسماعیل شجاعی، ۳ مربی بزرگ تاریخ فوتبال خراسان، را هم داشتم. بعد از پیام، یکی دو سالی هم در تیم شهرداری مشهد بازی کردم. با ابومسلم قهرمان باشگاه‌های استان و با پیام نایب قهرمان شدم. با شهرداری هم عنوان ششمی لیگ استان را به دست آوردم. تجربه بازی در لیگ قدس را هم با پیراهن تیم منتخب خراسان داشتم. سال ۷۰ هم فوتبال را برای همیشه کنار گذاشتم.

● دوران مربیگری مدرک مربیگری A آسیا را دارم و در تیم درد دل در ورزش و فوتبال از هیچ‌کس گله‌ای ندارم. من فوتبال را بازی کردم، ولی پیش‌کسوتان سرمایه ورزش هستند و نباید آن‌ها را فراموش کنیم. نباید رهاشان کنیم. همین پیش‌کسوتان خیلی جاها می‌توانند به داد فوتبال برسند. تجربه چیز دیگری است و نباید از آن غافل شد. ما باید با ارائه سازوکارها و راهکارهایی، از تجربیات همه پیش‌کسوتانمان در فوتبال بهره‌بریم.

ورزش بانوان

مربی تیم هندبال بانوان استادسازه:

هنوز نمی‌دانیم در جام باشگاه‌های آسیا هستیم یا نه!

سرمربی تیم هندبال بانوان استادسازه مشهد گفت: سطح مسابقات جام باشگاه‌های آسیا بالاست. امیدوارم امسال هم ایران بتواند در این مسابقات نماینده داشته باشد. نشمین شافعیان، سرمربی تیم هندبال بانوان استادسازه مشهد، درباره حضور تیمش در جام باشگاه‌های آسیا اظهار کرد: این مسابقات ۶ شهریور به میزبانی قزاقستان برگزار می‌شود. با توجه به اینکه قهرمان لیگ برتر هندبال شدم، جواز حضور در این مسابقات را کسب کردم. البته قبل‌تر مسئولان باشگاه گفته بودند که تیم به این مسابقات اعزام خواهد شد اما هنوز به ما اعلام نشده است در این مسابقات شرکت خواهیم کرد یا خیر. به دلیل شیوع ویروس کرونا هنوز جلسه تشکیل نشده است. امیدوارم امسال هم ایران بتواند در این مسابقات نماینده داشته باشد. وی به حضور نمایندگان هندبال ایران در ۳ دوره اخیر جام باشگاه‌های آسیا اشاره کرد و گفت: من ۳ دوره با تیم‌های سندج و لارستان در این مسابقات حضور داشتم. در نخستین دوره با تیم سندج به مقام پنجم رسیدیم. در ۲ دوره بعد نیز با لارستان، مقام‌های چهارم و ششم کسب شد. وی ادامه داد: سطح مسابقات جام باشگاه‌های آسیا بالاست خصوصاً زمانی که قزاقستان میزبان است. نمی‌توانیم توقع کسب مقام داشته باشیم اما می‌توانیم

شماره ۱۵

روزنامه شهرامسید ورزش‌دگی
شماره ۱۵
شنبه ۳
۳۲۸ صفحه
۲۲ رجب ۱۴۴۱
۳۰۷۰ شماره

۰۴



بازگشت

تفتیان: همه منتظر تعیین تکلیف المپیک توکیو هستند

سرع‌ترین مرد ایران که یکی از اولسین المپیک‌های ورزش ایران برای توکیو ۲۰۲۰ بود متی است به پاریس سفر کرده است و اردوی خود را زیر نظر اوتانتون گای پیگیری می‌کند. البته تفتیان که مثل همه ورزشکاران المپیک به علت شیوع ویروس کرونا در پلانکلیفی قرار دارد و نمی‌داند این رویداد بزرگ در موعد مقرر برگزار می‌شود یا خیر، این روزها به دنبال بلیت بازگشت به

ایران است. حسن تفتیان درباره انتخابات فدراسیون و رأی آوردن افشین دآوری نیز گفت: «داوری قبلاً سابقه ریاست در فدراسیون را داشته است و به امور آشناست. اتفاقاً دوره قبلی او، من در رده جوانان ۲ مدال آسیایی کسب کردم. البته من امیدوارم با حضور رئیس جدید، تمرین ملی‌پوشان در آمزش برگزار شود و شرایط بهتری برای امثال من به وجود بیاید. از طرف دیگر داوری باید به پشتوانه‌ها توجه کند چون تیم ملی چندسالی است از ستاره‌های

چرخ این دو چرخه نمی‌چرخد!

مروری بر ضعف‌ها و قوت‌ها، پویش «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» در آخرین سه‌شنبه سال ۹۸



عکس: زین‌الدین اسد

بیش از ۱۰۰۰ نفر در این برنامه شرکت کردند. جاودانی در این باره می‌گوید: «در سالی که گذشت بیشتر هدفمان از اجرای برنامه پوشش سه‌شنبه‌های بدون خودرو ادارات و سازمان‌ها بودند.» وی با تشریح این برنامه‌ها خاطر نشان می‌کند: «با این کار، به دنبال آن بودیم که فرهنگ استفاده از دوچرخه و ورزش را میان کارمندان ادارات و رؤسای آن‌ها جا بیندازیم.» جاودانی با اشاره به دستاوردهای این حرکت تصریح می‌کند: «در این مسیر، خوشبختانه بسیاری از ادارات که ما برایشان برنامه پوشش را داشتیم به خرید دوچرخه برای کارمندانشان ترغیب شدند. به عنوان نمونه، شرکت گاز خراسان رضوی و اداره اوقاف این اقدام را انجام دادند.»

● مردم‌گریزی و نبود زیرساخت‌ها سه‌شنبه‌های بدون خودرو که در جهان با نام روز بدون خودرو اساساً به دنبال ترغیب شهروندان برای استفاده از دوچرخه و بیرون‌نیارندن خودروهاشان است، در مشهد با چالش‌های رنگارنگی روبه‌روست. یکی از جدی‌ترین چالش‌های این طرح که شاید در سال ۹۸ آن را به سمت و سوی اداری‌سازی پیش برد، کمبود سخت‌افزار (دوچرخه) و نبود بسترهای مناسب برای اجرای این برنامه بود. فرسوده و غیراستاندارد بودن دوچرخه‌های ایستگاه‌های دوچرخه به اندازه‌ای ناامیدکننده است که مردم رغبتی به استفاده از دوچرخه ندارند. از طرفی، قیمت بالای دوچرخه هم سبب شده است مردم نتوانند با هزینه شخصی دوچرخه‌خرند. حساسیت‌های اجتماعی که بر مسئله دوچرخه‌سواری بانوان در مشهد وجود دارد سبب شده است اجرای برنامه‌های سه‌شنبه‌های بدون خودرو دشوار و برای مجریان کاری طاقت‌فرسا و پردردسر باشد. با در نظر گرفتن جمیع این مسائل، باید گفت سه‌شنبه‌های بدون خودرو اگر چندان وجهه مردمی هم در مشهد نداشته باشد، دور از تصور نیست.

● پویش سه‌شنبه‌ها در سالی که گذشت پوشش سه‌شنبه‌های بدون خودرو در سالی که گذشت هم مانند چند سال اخیر در مشهد با قوت برگزار شد. بر اساس اعلام رئیس کمیته دوچرخه‌سواری هیئت ورزش‌های همگانی خراسان رضوی، در سال جاری ۲۸ پوشش سه‌شنبه‌های بدون خودرو برگزار شد و در این میان

● اختلاف نظر بر سر یک پوشش یکی از مسائلی که سه‌شنبه‌های بدون

خودرو را نه تنها در مشهد بلکه در کشور طی سال ۹۸ دچار چالش کرد اختلاف نظر در برگزاری این برنامه میان فدراسیون دوچرخه‌سواری و فدراسیون ورزش‌های همگانی بود. تشکیل کمیته دوچرخه‌سواری فدراسیون ورزش‌های همگانی سبب شده بود فعالیت‌های همگانی دوچرخه در سطح شهرها با هدایت این کمیته دنبال شود و از سویی فدراسیون دوچرخه‌سواری هیئت‌های خود را موظف کرده بود در قبال فعالیت‌های همگانی دوچرخه و برگزاری همایش‌ها گزارش بدهند. دست آخر با حکم وزارت ورزش، فدراسیون دوچرخه‌سواری و به تبع آن هیئت‌های مطبوع مسئول برگزاری برنامه‌های همگانی دوچرخه‌سواری در کشور شدند. هیئت ورزش‌های همگانی، در این باره می‌گوید: «۲۳ سال پیش است که کمیته دوچرخه‌سواری هیئت ورزش‌های همگانی، در سال آینده در حالی باید این پوشش را اجرا کند که انتظار می‌رود با بهبود شرایط، کیفیت دوچرخه‌های موجود، فراهم ساختن زیرساخت‌های مسیر دوچرخه و مشارکت دادن بیشتر مردم با طرح‌های نوین در این پوشش، آن را به سوی اجرای هر چه بهتر پیش ببرد. روزبهان، رئیس هیئت فدراسیون دوچرخه‌سواری، با اشاره به یکی از طرح‌های پیشنهادی اش برای این پوشش در سال پیش رو می‌گوید: «برنامه‌های زیادی برای سه‌شنبه‌ها در سال ۹۹ داریم که باید به آن‌ها برسیم، از افزایش مسیرهای دوچرخه‌سواری خیابانی بگیریم تا بالا بردن کیفیت طرح‌های پیشنهادی ما این است که از مسئولان خواستیم در سال پیش رویک روز در هفته و در یک ساعت چند مسیر پر تردد شهری را ببندند و به عبور و مرور با دوچرخه اختصاص بدهند.» طرحی که البته به گفته روزبهان هنوز با آن موافقت نشده است. سه‌شنبه‌های بدون خودرو ایده‌ای جهانی است که این روزها در گیر و دار شکل گرفتن بومی خود قرار دارد و می‌تواند به اتفاقی مبارک برای سلامت جامعه بدل شود.

● سه‌شنبه‌های بدون خودرو در سال ۹۹ حالا سه‌شنبه‌های بدون خودرو و با گذار شده است. هیئت دوچرخه‌سواری در سال آینده در حالی باید این پوشش را اجرا کند که انتظار می‌رود با بهبود شرایط، کیفیت دوچرخه‌های موجود، فراهم ساختن زیرساخت‌های مسیر دوچرخه و مشارکت دادن بیشتر مردم با طرح‌های نوین در این پوشش، آن را به سوی اجرای هر چه بهتر پیش ببرد. روزبهان، رئیس هیئت فدراسیون دوچرخه‌سواری، با اشاره به یکی از طرح‌های پیشنهادی اش برای این پوشش در سال پیش رو می‌گوید: «برنامه‌های زیادی برای سه‌شنبه‌ها در سال ۹۹ داریم که باید به آن‌ها برسیم، از افزایش مسیرهای دوچرخه‌سواری خیابانی بگیریم تا بالا بردن کیفیت طرح‌های پیشنهادی ما این است که از مسئولان خواستیم در سال پیش رویک روز در هفته و در یک ساعت چند مسیر پر تردد شهری را ببندند و به عبور و مرور با دوچرخه اختصاص بدهند.» طرحی که البته به گفته روزبهان هنوز با آن موافقت نشده است. سه‌شنبه‌های بدون خودرو ایده‌ای جهانی است که این روزها در گیر و دار شکل گرفتن بومی خود قرار دارد و می‌تواند به اتفاقی مبارک برای سلامت جامعه بدل شود.

● سه‌شنبه‌های ۹۸ بهتر از ۹۷ مهدی روزبهان، رئیس هیئت دوچرخه‌سواری خراسان رضوی، سکان هدایت پوشش سه‌شنبه‌ها را از این پس برعهده خواهد داشت. او درباره کیفیت اجرای این ایده جهانی در سالی که گذشت می‌گوید: «سال ۹۸ از سال ۹۷ خیلی بهتر شده بود زیرا امسال مسیرهای دوچرخه‌سواری بهتری در اختیار این پوشش قرار گرفته بود.» وی با اشاره به چالش‌های سه‌شنبه‌های بدون خودرو ادعا می‌کند: «همچنین مسئله به نظر من آن است که مسیر دوچرخه



فصل خاطره

صحنه‌ای از مسابقات فوتبال باشگاهی استان در اوایل دهه ۷۰ زمانی که هنوز تیمکت ذخیره‌ها پشت دروازه تیم‌ها قرار داشت.

یادگاری از فوتبال باشگاهی مشهد

شماره یکم: 30007289

تحریریه: مزده رنگیان
حسان سرفرازی، مرتضی اخوان
نادر نوروزی، طاری بخش

صفحه آر: امید عدالتیان
ویراستار: ابوطالب عرب
عکس: محسن بخشنده



شده است و دیگر احساس تیم بودن به هیچ‌کس نمی‌دهد. تفتیان درباره برنامه‌های آینده خود گفت: فعلاً که به علت شیوع ویروس کرونا در تمام دنیا مشخص نیست المپیک در زمان خودش برگزار می‌شود یا خیر. فکر می‌کنم همه ورزشکاران در جهان دوست دارند زودتر بدانند المپیک چه سرنوشتی خواهد داشت. امیدوارم شرایطی برای من فراهم شود تا اگر المپیک در همان موعد مقرر برگزار شد، با نهایت آمادگی به توکیو بروم.

نابلو اعلانات

برنامه لیگ قهرمانان آسیا
دور رفت و برگشت گروهی
۳شنبه ۳۰ ۰۲ ۹۹
الشباب الاهلی - شهرخودرو
۳شنبه ۰۶ ۰۳ ۹۹
شهرخودرو - الشباب الاهلی
۳شنبه ۲۷ ۰۳ ۹۹
شهرخودرو - الهلال
جمعه ۰۶ ۰۴ ۹۹
شهرخودرو - باختاکور

نتایج مسابقات فوتبال لیگ دسته سوم کشور هفته دوازدهم
۲شنبه ۱۲ ۱۲ ۹۸
مهاجرنوبین ۱ - شهرداری نوشهره
جوان نوبین ساری ۳ - نگین سناباد ۱

برنامه لیگ برتر بسکتبال
مرحله پلی‌آف - بازی اول
۵شنبه ۱۸ ۱۲ ۹۸
شیمیدق: پارسا مشهد (به تعویق افتاد)

نتیجه لیگ برتر فوتبال
هفته بیست و یکم
۵شنبه ۰۸ ۱۲ ۹۸
پرسپولیس ۳ - شهرخودرو

جدول لیگ برتر فوتبال		
رتبه	تیم	امتیاز
۱	پرسپولیس	۴۷
۲	سیاهان	۳۷
۳	تراکتور	۳۷
۴	استقلال	۳۶
۵	شهرخودرو	۳۵
۶	فولاد	۳۵
۷	صنعت نفت آبادان	۳۳
۸	نفت مسجد سلیمان	۲۸
۹	ماشین‌سازی تبریز	۲۴
۱۰	نساچی مازندران	۲۳
۱۱	ذوب آهن	۲۲
۱۲	پارس جنوبی جم	۲۰
۱۳	گل‌گهر سیرجان	۱۹
۱۴	سایپا	۱۹
۱۵	شاهین‌پوشهر	۱۶
۱۶	پیکان	۱۵

جدول لیگ برتر بسکتبال		
رتبه	تیم	امتیاز
۱	شهرداری کرگان	۵۰
۲	پتروشیمی ب.ا	۴۷
۳	شیمیدق	۴۶
۴	پالایش نفت آبادان	۴۶
۵	مهرام	۴۵
۶	آویژه صنعت مشهد	۴۴
۷	پارس جنوبی جم	۳۸
۸	شهرداری بندرعباس	۳۷
۹	ذوب آهن	۳۶
۱۰	توفارقان آذرشهر	۳۳
۱۱	مس کرمان	۳۲
۱۲	شورابو شهرداری قزوین	۳۱
۱۳	رعیدی افند شهکرد	۳۱
۱۴	نیروی زمینی	۲۸